

Breton Bladet

Nr 3/2006 Årgång 31



www.breton.se

Svensk Breton Klubb

**Rasklubb i Specialklubb för
Kontinentala Fågelhundar**

STYRELSEN

Ordförande:

Lars-Håkan Ellenius
Valloxvägen 42E, 741 42
Knivsta
Tel: 018-34 14 17
E-post:
lars.hakan.ellenius@fortum.com

Vice ordförande:

Regionombudsansvarig
Thomas Ekström
Gruvfogdevägen 42, 743 50
Vattholma
Tel: 018-35 04 24, 070-961 52 78
E-post:
thomas.ekstrom@ge.com

Sekreterare, styrelseledamot :

Annette Nyström
Finsvik 2852, 870 10 Älandsbro
Tel: 0611-66222
E-post: anette.nystrom@vv.se

Kassör/jaktprovsansvarig, styrelseledamot:

Lillemor Eliasson
Höjdvägen 20E, 923 31
Storuman
Tel 0951-101 04, 073-0780579
E-post:
lillemor.eliasson@bredband.net

Styrelseledamot:

Kjell Lundberg
Forsavägen 7, 820 65 Forsa
Tel 0650-23525, 0708-235254
E-post:
kjell.e.lundberg@hudiksvall.st

Styrelseledamot och avelsansvarig

Mikael Eriksson
Strandgatan 3, 921 31 Lycksele
Tel: 0950-10910, 070-392 64 55
E-post: 0950.10910@telia.com

Styrelsesuppleant

Ana Norén
Hosjöstrand 60, 791 47 Falun
Tel: 023-333 27, 01046-77283

Styrelsesuppleant:

Niclas Winnberg
Grevturegatan 77, 114 38
Stockholm
Tel mobil: 070-714 30 99
E-post: nwinnbrg@yahoo.com

VALBEREDNING:

Samman kallande:

Göran Grahn
Vindelälvsvägen 73, 920 41
Björksele
Tel: 0950-80048, 070-220 86 27
E-post:
goran.grahn@bjorksele.se

Öyvind Nagelhus
Stocksätter 33, 821 95 Bollnäs
Tel: 0278-221 14, 070-524 64 54
E-post: oyvind.nagelhus@
helsingenet.com

AVELSRÅD

Ansvarig:

Mikael Eriksson, Lycksele
Tel 0950-10910
E-post:
0950-10910@telia.com

Lennart Berglund, Forsa
Tel: 0650-567032
E-post:
lennart.berglund@forsa.st

Bengt Eklund Östersund
Tel: 063-35599
E-post:
Ekklund.optand@telia.com

REGIONSOMBUD

Regionombud -

Norrbottn Norra

Svante Zachrisson
Björklidenv. 23, 981 93
BJÖRKLIDEN
Tel: 0980-41033

Regionombud -

Norrbottn Södra

Stig-Åke Göransson
Banjovägen 16, 961 46 Boden
Tel: 0921-65740, 073-1803612

Regionombud - Västerbotten

Göran Grahn
Vindelälvs. 73, 920 41
BJÖRKSELE
Tel: 0950-800 48, 070-220 86 27

Regionombud - Jämtland

Kjell Sundin 830 15 DUVED
Tel: 0647-262 72

Regionombud -

Dalarna/Gästrikland

Ralf Andersson
Vika byväg 179, 792 91 Mora
Tel: 0250-200 21, 070-55 38 437

Regionombud -

Mälardalen/Värmland/ Västmanland/Närke

Annelie och Thomas Ekström
Gruvfogdevägen 42, 743 50
Vattholma
Tel: 018-350424, 070-9615278

Regionombud - Gotland

Marie Nylander
Vall Smiss 306, 621 93 VISBY
Tel: 0498-26 61 16,
070-766 18 43, 0498-29 36 87

Regionombud -

Småland/Västverige

Gösta Rydell, Slottsg. 26
553 22 JÖNKÖPING
Tel: 036-120148, 070-5754298

Regionombud - Skåne/

Blekinge/Halland

Nils-Erik Sjögren
Käglinge Parkv. 3, 238 43 OXIE
Tel: 040-54 83 28

Redaktion

Ansvarig utgivare:

Lars-Håkan Ellenius

Valloxvägen 42E

741 42 Knivsta

Tel: 018-34 14 17

E-post: lars-hakan.ellenius@fortum.com

Redaktör :

Posten är vakant : Fn vikarierar Kjell Lundberg,
Forsa på denna post

SbnKs Postgiro: 49 01 56 – 7

Medlemsavgift: 325:-/medlem

75:-/familje-medlem

Hemsida: www.breton.se

Webredaktörer är Öyvind Nagelhus
och Mikael Eriksson

Bild- Framsida: Kjell Lundbergs hund
Bekkaurens D-Trym efter NJCH Thunder and
Lightning och Suhlegan Spey vid 6 veckors ålder.
Fotograf: Uppfödaren Jon Aurebekk, Tromsø

Bild-Baksida: Suhlegan Spey och Thunder and
Lightning i full galopp. Fotograf: Jon Aurebekk

Bretonbladet nr 3/2006

Innehåll:

4. Tf redaktören har ordet
4. Ordföranden har ordet
5. Styrelsemöte
5. Rapport från Mälardalen
6. Fä Viken Game Fair
7. Jaktprov i Andalusien
8. En udda jakthistoria...
9. Rapport från dressyrkurs
11. Viktig Info om höftleder
13. Info om jaktprov
14. Utställningskritik
15. Jaktprovskritik
18. Provkalendarium
20. Fjällprov Kiruna
21. Läget betr Årets hund resp unghund
22. Välkommen nya medlemmar!
23. Jaktberättelse



Alla är hjärtligt välkomna
att skicka in bidrag till

Breton Bladet

Några ord från redaktören:

Ja nu har du ytterligare ett nummer av Bretonbladet i din hand. Vi har haft svårt att hålla presstoppstiderna bland annat på grund av tidsbrist. Förra numret som var mitt första som redaktör var som Du märkte tjockt, fullmatat och med mycket bilder. Ur den synpunkten är det exemplar som du nu håller i din hand kanske lite magrare! Det finns dock en för klubben mycket viktig fråga som utförligt avhandlas i detta nummer nämligen våra hundars höftledsproblem. Lennart Berglund i avelsrådet har satt in sig i problematiken. Läs artikeln! En del annat smått och gott från vårt avlånga land hittar du förstås också.

Sedan sist har jag och min fru fått tillökning i familjen. Trym som du kan beundra på framsidan, har anlänt! Min fru och jag turas om med att vara valplediga från våra respektive jobb. Grundläggande träning har påbörjats och den går framåt. I detta nummer har vi också ett par ytterligare bidrag från er medlemmar. Som vanligt efterlyser jag bidrag från läsekretsen. Det kan handla om allt mellan himmel och jord naturligtvis med viss anknytning till Breton! Även fler recept efterlyses.

Kjell Lundberg
Tf Redaktör

Ordföranden har ordet

Välkomna tillbaka efter en fantastisk sommar med sol och åter sol. Välkomna också tillbaka efter rippremiären. För egen del så jagade jag i västra Jämtland. Riptillgången var ok. Vädret var dock något för varmt - t-shirt i stort sett alla dagar .

Styrelsen i Bretonklubben har i början av augusti haft sin årliga sammankomst. I år träffades vi i Stockholms skärgård hos undertecknad. Fortfarande kan vi konstatera att det är svårt att få alla "gamla" Bretonmedlemmar att betala sin medlemsavgift. Vi försöker dock med alla medel att behålla gamla medlemmar och locka till oss nya.

Ekonomi följer i stort sett plan och vi förväntar oss inte några stora överraskningar. Till våra stora glädje kommer vi nu att skicka en medlem på domarutbildning, vilket förhoppningsvis kommer att underlätta för oss vid framtida arrangemang.

Vidare kommer styrelsen också försöka hitta någon som tar det övergripande ansvaret för utställningsverksamheten inom klubben. HD- problematiken diskuterades också. Inom detta område har avelsrådet gjort ett stort arbete. Vår målsättning är att kunna komplettera HD med en ny metod ett sk. HQ-tal. Avelsrådet har varit i kontakt med SKK som har förståelse för våra synpunkter. Syftet med att introducera den nya metoden är att ge bättre beslutsunderlag för avel och undvika att sälla bort bra avelsmaterial

Som jag redan har nämnt i förra Bretonbladet är aktiviteten hög på vår hemsida, jag vill dock vädja till alla att inte recensera vare sig personer eller hundar. Avslutningsvis vill jag önska alla en trevlig fortsatt höst med många trevliga Breton upplevelser!

Lars-Håkan Ellenius
Ordförande

Styrelsemöte

12 och 13 augusti 2006

Styrelsen har även detta år haft möjligheten att träffas fysiskt och inte bara via telefon, som vi gör i vanliga fall. Denna gång hade vår ordförande varit vänlig och ställt sin sommarstuga till vårt förfogande, varför mötet kunde genomföras i en härlig skärgårdsmiljö. Vi anlände alla på fredagskvällen, utom Anna som tyvärr inte kunde vara med denna gång. Fredags kvällen ägnade vi åt glatt hundprat och lösa ett och annat världsproblem, för att sedan köra igång själva mötet på lördag morgon. Några av de punkter som var uppe under lördagen och söndagen var:

- Ekonomin är solid
- Lite mer kring HD/HQ återfinns ni i Lennarts artikel här i tidningen.
- De nya jaktprovsreglerna som föredrogs på årsmötet ligger nu för behandling hos SKK och här har klubbens arbetsgrupp (Öyvind Nagelhus, Niklas Bodin, Sven Danielsson, Joakim Almgren) gjort en stort jobb. Vårt nya jaktprovsprotokoll hoppas vi kommer att godkännas för användning inom en snar framtid och då ge oss ytterligare kunskap om våra hundars egenskaper till bla avelsarbetet.
- Ute på regionerna rullar aktiviteterna på med träningsträffar mm. Ett stort tack till alla er som så förtjänstfullt jobbar med dessa aktiviteter inklusive våra jaktprov.
- 2008 kommer det att hållas en världsutställning i Stockholms området den 3-6 juli, förutom själva huvudutställningen kommer Bretonklubben att tillsammans med SKF genomföra en rasspecifik utställning.
- Redaktörskapet för Bretonbladet är fortfarande inte löst så känn er manad för en rolig och utmanande arbetsuppgift!

Ha en skön jakthöst och passa på att visa upp era hundar och ha en trevlig dag på något/några av våra jaktprov!

Annette Nyström
sekreterare

Hej alla!

Tänkte att jag skulle skriva och berätta vad vi har haft för oss här i region Mälardalen. Efter en fantastisk sommar (vi hade i alla fall tur med vädret!) så var det äntligen dags att börja finslipa hundarna inför kommande fågeljakt och prov.

Vi har den stora förmånen att få komma till Amir och träna dressyr o fågelarbete på hans fina marker som ligger mellan Uppsala o Enköping. Fyra söndagar var inbokade och pga det varma vädret började vi inte förrän klockan 18.00 o höll på i ca 2 ½ timme. Träningsarna startade alltid med att Amir drillade oss, både hundar, hussar o mattar med ett dressyrpass. I år var fåglarna stora o fina så det blev många bra träningssituationer.

Sen har vi haft en träff hos Agneta o Lars Berg på deras gård i Gesta som var mkt trevlig. Vi samlades på fredagseftermiddagen o avnjöt en god middag med mycket mat, dryck o hund/jaktsnack, i deras nybyggda grillkoja, som ligger högt så man har en fantastisk utsikt över deras marker bestående av åkrar, viltvatten, skog o hästagar. Dagen efter var det dags för olika aktiviteter. Chris visade hur man lär in Target träning med hjälp av klicker. Efter det fick hundarna söka igenom markerna efter fågel, som fanns i massor i Salixen. Många fina fågelarbeten blev det. Vi avslutade träffen med att träna apportering. Chris och Sten från Åland hade med sig några fantastiska dummis från USA som man sprutar in fasan- eller anddoft i. Jag kan garantera att hundarna blev triggade o apporterade villigt med stor glädje o entusiasm, t.o.m. vår hund Milou som är en riktig badkruka apporterade i vatten. På region Mälardalens vägnar, får jag och Thomas tacka er, Amir, Agneta och Lars, för att vi får komma till er och träna våra hundar under så trevliga förhållanden! Tack! Vi hoppas alla att det blir repris nästa år! Väl mött på jaktproven i höst och vinter!

Annelie Ekström
Regionombud Mälardalen

Fäviken Game Fair

2006

Då har återigen ett lyckat friluftsevenemang ägt rum vid foten av Åreskutan. Årets Fäviken Game Fair slog nytt publikrekord med 29 100 besökare under de tre varma dagarna. Ganska fantastiskt eftersom Storsjöyrans i Östersund samtidigt hade 57 000 besökare, och det i det glest befolkade Jämtland.

Fäviken Game Fair innehåller allt vad en jakt-, hund-, häst-, skytte- och partyintresserad kan begära. Dessutom finns varje år ett aktivitetsland för barn med kojbygge, fyrhjulingar, hoppanläggningar m m.

Hundavdelningen är stor på mässan med olika tävlingar och uppvisningar samt alla tänkbara jakthundsklubbar representerade i olika montrar. Naturligtvis var även SBNK där med en stab av Bretonägare som glatt promoterade rasen. De som byttes av i montern var Karl-Erik Lindqvist, Göran Grahn, Kjell Sundin, Marie Bille, Mikael Eriksson med familj och Lennart Adsten. Hundarna som visades i montern var många och intresset från besökarna var stort för våra Bretoner. Det är roligt att se att så många ställer upp för vår klubb trots att de bor långt från mässan – EN STOR ELOGE TILL DEM!

En sak som kunde noteras var att de norska besökarna känner till rasen betydligt bättre än de svenska besökarna. D v s vi har ett stort arbete framför oss för att göra rasen mer känd i Sverige och ge den rättvisa för dess egenskaper.

Tyvärr arrangerades inte tävlingen Famous Grouse Shoot & Fetch i år. Två år av Breton-

segrar blev kanske för mycket?

På mässan finns även flera olika kul- och hagelskyttebanor att träna upp sina färdigheter på eller tävla om man så vill. Några som inför stundande rip-premiär tog chansen att finslipa skytteformen var det äkta paret Mikael och Karin Eriksson. Under vägledning av skytteinstruktör så torrtränade de anläggningar på kvällar och nätter och sedan testade de resultatet i skarpt läge på skjutbanan under dagarna. Paret hade en mycket positiv progression på sitt skytte och sina anläggningar och vid helgens slut kunde man tro att de fötts med en bössa på axeln. Examensprovet blev när Mikael utmanade sin instruktör på en skytteduell och dängde honom så det stod härliga till..... Förmodligen fick Mikael en allt för bra instruktör...

Det är trevligt att SBNK gjort det till en tradition att visa upp sig på Fäviken. Att vi dessutom ser nya ansikten engagera sig i montern gör det hela ännu roligare. Tveka inte att nästa år planera in detta evenemang med er Breton och ta barnen med Er, de kommer att abonnera på hoppborgar och Zorbar!

Lennart Adsten

Semana de Andalusia

”- Vart ska man åka om man vill se de bästa hundarna i Europa?” Jag ställde denna frågan till många personer som jag träffade på prov och möten utomlands, alla svarade ”- Andalusien i Spanien i februari”.

Vårens prov i Europa startar i Andalusien i februari varje år, det brukar starta med Setterklubbens prov de första dagarna i februari, fortsätter med pointerklubbens prov i Jerez de la Frontera och ungefär samtidigt startar proven för de kontinentala raserna. Det är prov varje dag i 2 – 3 veckor. Många klubbar har sina särskilda championatsprov.

Första gången jag var i Andalusien på prov var i februari 2004, då fick jag vara med på en breton-special med prov 5 dagar i sträck!! Fantastiska hundar och fantastiska marker! Veckan avslutades med VM för kontinentala hundar där det blev breton på 1'a, 2'a, 4'e och 6'e plats!!!!

Det var efter denna veckan jag beslöt mig att skaffa breton. Detta var en ras som imponerade oerhört på mig.

Nu har det blivit ”tradition” att åka till södra Spanien i februari varje år. I slutet av januari packar jag in mina hundar bak i bilen och börjar köra. Det tar ca 3 dagar och man avverkar några mil men det är det värt! Det är underbart att lämna snö och kyla bakom sig och träna hundarna på parhöns (rödhöns) i lagom försommarvärme.

Det krävs en del förberedelser och kontakter om man ska träna sina hundar men jag rekommenderar verkligen ALLA att åka ner några dagar och titta på proven. Det är enkelt att flyga till Malaga och hyra bil. Man måste ha en bil så man kan ta sig runt.

I år var det EM för Breton och det var bl a hundar från Finland som var med och de klarade sig mycket bra i konkurrens med den Europeiska toppen.

På www.field-trial.tk kan man läsa alla resultat och se massor av bilder.

Hälsningar Marina + Pasties o Panter

En jägarhistoria och för starkt te.

Jag en storjägare, nej – men jag älskar att jaga speciellt på fjällets skiftande biotop. Jag har tidvis fått nöja mig med att vistas i myrlands skog och jaga...

Innehar hagelvapenlicens sedan början av 60-talet.

Nu ska jag berätta om en gång för många år sedan. Det var för nästan 35 år sedan. Vi var ca: 5 mil norr om Gällivare och jagade en hel vecka. Jättestora marker – man såg aldrig till någon endaste själ. Vi var två st. och vid det här tillfället som jag ska berätta om, sov vi ganska länge den morgonen till ca klockan 10. Vårt härbärge var en jaktföreningskåta. Vi hade kanske sovit ännu lite längre, men vi väcktes av att det knackade på dörren.

Så öppnades dörren ...

-Hej går det bra att få komma in ...

-Visst, men först tar du av dig skorna dom är så snöiga ...

-Du har en hund med dig ser jag ...

-Ja en Setter ...

-Okej sa jag sätt dig i det hörnet, föresten hur har jakten gått ...

-Jag är inte ute på jakt ...

-Nähä vad gör du här då frågade min kamrat

...

-De är så att jag är reporter för P4 och hunden som jag har med har jag fått låna men jag har en egen hund en Pudel som jag är ute och söker, ja det är så att hundarna började bråka ...

-Ja ja sa min kamrat du och den där Settern får vakta kåtan och våra saker, för vi ska gått ut åt var sitt håll. Så reste vi oss upp varefter jag sa sitt Axel ...

-Har ni en hund med er, men vad är det där för ras ... en Breton ... är han argsint

-Nä bara du sitter i det hörnet så går det bra sa min kamrat ...

-Får jag fråga sa reportern, ligger alltid din hund i sovsäck ...

-JA!

-Nä nu ska vi ut och jaga sa jag, och min kamrat sa vi ses om 15 minuter det räcker med att skjuta sju ripor var, OK sa jag, vi ses.

-Jag vaktar sa reportern.

-15 minuter senare kastade vi in varsin knippa ripor totalt 14st.

-Får jag fråga sa reportern vad har ni hunden ...

-Den leker med din Pudel.

-En vecka senare lyssnade jag på P4 och fick höra den ungefärligen sanna historien om Hunden Axel som hittade en Pudel och 14 st. ripor. Det starka Teet får ni senare.

JEJ som "MUNGA" den 10 augusti 2006

Dressyrkurs i Tjärnberg

20-21 aug 2006, (Grupp 2)

Då var det äntligen dags för grupp 2 att gå kurs i Tjärnberg med Mattias Westerlund på Hundskolan Vision som kursledare.

Vi började med teori som la grunden för alla praktiska övningar som skulle komma.

Alla vet vi att man måste vara konsekvent mot hunden för att den ska förstå vad som gäller, men detta med att vara ärlig mot hunden då? En punkt som är minst lika viktig för att hunden ska få förtroende för dig och lita på dig!



Exemplet Mattias hade på detta var inkallning och hunden som inte kommer direkt. Du blir tillslut skitförbannad och står och skriker till hunden som givetvis fortfarande inte kommer. Då plockar du i desperation fram den lina rösten och tillslut kommer hunden till dig. Inerster inne är du fortfarande förbannad, så när du får tag i hunden så visar du den hur förbannad du är på att den inte lyder. Detta medför att du är oärlig mot hunden och det förtroende du byggt upp mellan dig och hunden har redan fått sig en törn. Mattias förklarade hur

viktigt det är att hunden vet om husse/matte är arg eller glad. En ledare i en hundflock varnar en gång och sedan får den individen som bryter mot reglerna att lyda och veta sin plats. Inga diskussioner utan det är klart och tydligt vad som gäller och ingen i flocken behöver fundera. Följer man bara ledaren så är man i "paradiset"!

Sedan förklarade Mattias detta med att träningen med ledaren ska vara det roligaste som finns för hunden. Med ledaren vill man vara för då är det superkul! Så ett "lugnt och tråkigt" frikommando efter träningsmomenten får du ut mer av än ett glatt och uppspelt frikommando.

Detta var bara exempel på en bråkdel av det vi gick igenom innan det var dags att praktiskt förverkliga det vi lärt oss. Bara det att träna dressyr med hunden i den miljö som vi jagar i sker lite för sällan, så bara den delen var enormt nyttig. Som Mattias hela tiden påpekade så ser hundar i bilder, så du måste ge dem bilder från alla miljöer och situationer för att det sedan ska sitta i ryggraden hur dom ska bete sig när det är skarp situation.

De saker som vi speciellt tränade var fot, sitt, stanna, sitt vid flog, inkallning, stånd på fågel i bur och givetvis kontakt mellan hund och förare.

Vi fick träna på Hundskolan Visions "hemmagjorda ripor" men även på levande duvor. Alla övningar var enormt nyttiga och speciellt dessa med att det inte skall vara så märkvärdigt när det flyger fågel och att det ska finnas i hundens ryggrad att den sätter sig vid uppflog.

Dag 2 på kursen begav vi oss ut på fjället efter att Mattias först haft lite apportgenomgång med oss.



Tyvärr var det väldigt lite fågel. Ja vi såg tyvärr inte en enda fågel. Helt ofattbart för vi var i "rip-paradiset" men men. Vi fick träna på övriga moment förutom själva fågelkontakten och även träna på att släppa med partner. Hela tiden fick vi nyttiga tips av Mattias hur vi skulle få ut det bästa ur hunden.

Några skott sköts också så vi fick neutralisera den händelsen lite. Hunden ska inte förvänta sig något när skottet går av. Utan då blir det passivt läge. Väldigt nyttig övning!

När det gäller skott så kan jag inte hålla mig utan måste bara nämna Mattias duktiga Pointer som han demonstrerade lugn vid skott med. Det såg nästan ut som om han sköt hunden, för i samma ögonblick som skottet gick av så låg hunden helt lugnt och stilla på marken! Mäktat imponerande och nog vet jag vad jag kommer att ha som mål med nästa hund => Om jag lyckas är en annan sak =>



Tack allihopa för två fina och trevliga dagar och ett stort tack till Mattias som på ett väldigt förståeligt sätt lärde oss förstå våra hundar bättre och ta oss vidare i träningen. (bild3)

Lina Andersson

Varför ska man höft-röntga sin hund?

Värkande och slitna höftleder är ett problem för djur och för människor. En del föds med bra och en del med sämre höfter. Där det går så vill vi förhindra lidande och värk. Alla människoungar undersöks flera gånger på BVC för att man ska upptäcka de dåliga höfterna. Dessa är överrörliga och förskjuts ur sitt läge vid belastning på ett utprovat sätt. Behandlingen är gips eller skena med benen sårade i en speciell ställning. Detta fixerar höftkulan som då påverkar bäckenets tillväxt och i de flesta fall förbättras anpassningen mellan höftkula och bäcken så att förtidig förslitning undviks.

Grunda höftledsskålar och eller felvinklade höftleder är också ett problem i många hund-raser.

Orsakerna till varför naturen jäklas med djur och människor på detta sätt är bara till vissa delar klarlagda. Att ärftliga faktorer spelar en roll är klarlagt. Att miljöfaktorer för tiken och valparna kan påverka är sannolikt. Födans roll diskuteras liksom betydelsen av tidig eller sen belastning/träning.

För mer än 25 år sedan började man i hundvärlden att systematiskt höft-röntga. Tanken var enkel. Genom att tidigt urskilja vilka hundar som hade dåliga höfter och undvika att belasta dessa för hårt i arbete eller jakt skulle man kunna undvika att man "slösade" bort tid och energi på hundar som ändå inte skulle klara sina framtida uppgifter. Man skulle också kunna förhindra onödigt lidande för hunden.

Man hoppades även på att man skulle få ett bra instrument att genom avel minska förekomsten av problemet. Om man i avel bara använder de hundar som har de bästa höfterna så borde ju problemet minska/försvinna - kristallklart.

Inom FCI (Internationella hundorganisationen) utarbetades riktlinjer för bedömning och utbildades röntgenveterinärer. Det blev den välkända HD-metoden (HD=höftledsdysplasi som är medicinspråket för felaktig höftled). Höftlederna graderas från A till E där A och B är bra och "godkända" höftleder och C, D och E är underkända höftleder. Gränsdragningen mellan de olika grupperna kan vara svår och sker subjektivt av granskande röntgenolog. Själva tekniken vid röntgenfotograferandet kan också påverka resultatet. Hundens läge på britsen, hur benen vinklas ut och själva nar-kosmedlet är några faktorer som kan påverka resultatet och graderingen av höftlederna. Sammantaget har detta lett till en hel del kritik och ifrågasättande av HD-metoden på rent vetenskaplig grund. En och samma hund kan i enstaka fall få olika "betyg" vid olika tillfällen. SKK (Svenska Kennelklubben) fastställde i sitt genetiska hälsoprogram att bra höftleder enl. HD-skalan var ett krav för godkänd avel. Många raser inklusive breton gick entusiastiskt in för metoden. Uppskattningsvis 70-80% av hundarna i många raser röntgades och efterhörsamheten till att bara avla på godkända hundar har varit mycket hög i de flesta raser. Hur har det då gått? Tyvärr inte så bra. Antalet dysplaster (= hundar med dåliga höfter, HD grad C, D och E) i SBnK 1990-1997 låg i genomsnitt på 21%. För perioden 1998-2002 var siffran 32%..De allra flesta "underkända" hundarna har den lägsta graden dvs HD grad C. En överväldigande majoritet av dessa C-hundar får i bretonrasen aldrig några som helst problem med sina höfter och kan se fram mot ett liv i full aktivitet och full hälsa.

För tyngre hundraser som Schäfer och St Bernhardhund är situationen annorlunda. Där får enligt uppgift relativt många hundar besvär.

Man kan säga att dessa försök att minska på höftledsproblemen delvis har misslyckats. Vidare verkar metoden inte vara tillräckligt exakt eftersom många hundar med C-höfter aldrig får några besvär. Av den anledningen har flera alternativa metoder för höftledsbedömning har tagits fram. Kända är "Pennhipmetoden" som är vanlig i USA och den tyska HQ-metoden. Av särskilt intresse för oss i SBnK är HQ-metoden eftersom den sedan några år används av Norsk Bretonklubb(NBK) som urvals metod för avel. Vid denna metod tas röntgenbilderna på samma sätt som vid HD (alltså också med samma svagheter som vid HD-röntgen) men bedömning sker enligt en datoriserad metod som avläser röntgenbilderna. Resultatet blir en HQ-diagnos mellan 0.77 och 1.01, bättre höfter ju högre värde. Hundens HQ-diagnos (0.77-1.01) är dock inte det samma som hundens avelstal = avelsvärde. Till HQ-metoden hör en datoriserad, matematisk modell där alla röntgade släktingars höfter vägs in. Uträkningen ger hunden ett HQ-tal och det är detta tal som anger hur hunden kan förväntas avla när det gäller höftleder. Detta innebär alltså att hunden släktingar påverkar HQ-talet. Har hunden syskon, föräldrar, och avkomor med bra höfter får hunden ett högre HQ-tal än HQ-diagnosen i sig motiverar och om det motsatta gäller, om släktingarnas höfter är dåliga, då blir HQ-talet lägre. En hunds HQ-tal kan också ändras över tiden. En hund med bra HQ-tal som används i avel och som visar sig ge valpar med dåliga höfter får ett sämre HQ-tal än den hade innan den gick i avel. HQ-diagnosen däremot ändras inte, den förblir den samma oavsett hur släktingar och avkomor ser ut. I HQ-metoden har man

anpassat uträkningen så att medelhunden får HQ-talet 100. Summan av HQ-talen bör vid avel överstiga 200, då förbättras höftstandarden.. En hund med HQ-tal 105 kan då vid avel förväntas bidra till att den allmänna nivån på höftlederna förbättras medan en hund med HQ-tal 95 kan förväntas försämra standarden på höfterna jämfört med medelhunden. En parning där en hund har 115 och den andra 95 kan ändå beräknas ge förbättring. En hund med mycket stora kvaliteter som har ett något lågt HQ-tal kan ändå utnyttjas i avel förutsatt att parningshunden har ett riktigt bra HQ-tal. Vad som är acceptabelt avgör NBK:s avelsråd från fall till fall.

I Norden pågår ett samarbete för att utveckla HD-metoden genom att införa en indexering av liknande slag som den som används i HQ-metoden. Tidigast 2007 kan ett försök inledas och då enbart med några utvalda raser. Ansvarig för detta arbete i Sverige är Sofia Malm, genetiker på Ultuna. Enligt henne så har man tänkt börja med några nordiska raser, bl.a. Schillerstövare där HD problematiken är stor.

Skilda bedömningssystem för höftleder, i kombination med SKK:s genetiska hälsoprogram, medför problem för oss i SBnK eftersom en och samma hund kan vara godkänd för avel i Norge men inte i Sverige och tvärtom. Avkomma kan komma att beläggas med avelspärr. Vi i Sverige drabbas hårdast eftersom vi är så mycket färre. Att undantaga upp till 25% av hundarna(de med HD C) från vår redan lilla avelsbas är en stor förlust för både SBnK och NBK.

SBnK har i samband med årsmötet 2005 beslutat verka för en övergång till HQ som instrument för höftbedömning i samband med avel. Problemen med extra kostnader och rutinmässigt skickande av bilder till Norge har

visat sig större än väntat och många svenska bretonägare tycker nog inte att det känns helt meningsfullt.

Ett förslag som också diskuterats är att för SBnK ska "bästa resultat" gälla. En tänkbar modell skulle kunna vara att jaktprovsmärkerade hundar med HD C och bra HQ-tal kan få användas i svensk avel efter rekommendation från avelsrådet i SBnK. Genom vårt samarbete med NBK kan vi för aktuella "C-hundar", för en i detta sammanhang rimlig avgift, få veta hundens HQ-diagnos och HQ-tal. Vid bra HQ-tal skulle då "C-hunden" kunna godkännas för avel utan att avkomman bestraffas med avelsspärr vilket nu, enligt gällande regelverk, är fallet.

En sådan modell måste då självfallet ha stöd och sanktion från SKK:s avelskommitté som utarbetat det hälsoprogram och regelverk som gäller. I maj skickades en förfrågan till Sofia Malm som är medlem i Avelskommittén och särskilt intresserad av HD-problematiken. Sofia föredrog ärendet för Avelskommittén som nu i ett svar har rekommenderat SBnK att tills vidare frånga kravet på friröntgade hundar (= minst A eller B) och noga följa utvecklingen. SBnK har vid styrelsemöte 13 augusti beslutat i enlighet med Avelskommitténs förslag. Vidare innebär beslutet att SBnK endast kommer att tillstyrka avel på svenska hundar med sämst HD C men godkänd (enligt Norsk Bretonklubb > 0,90) HQ-diagnos och HQ-tal över 100.

Avelsrådet kommer att inta en fortsatt försiktig och restriktiv hållning och någon allmän uppmaning till avel på HD C individer är absolut inte önskvärd.

Endast individer som bedöms ha mycket framstående egenskaper och stort förväntat avelsvärde kan komma ifråga och då efter noggrann bedömning i varje enskilt fall.

Den som önskar mera information om HQ-diagnos och HQ-tal rekommenderas besöka www.breton.no under "Aavelsrådet".

En fullständig version av denna artikel med bland annat en del norska uppgifter och diagram publiceras även på vår hemsida www.breton.se

Lennart Berglund

Forsa

Anmälan till jaktprov hos SBnK

Du som tänker anmäla Dig till jaktprov för första gången kanske undrar vad Du behöver göra

- Skicka in anmälningsblankett (hämtas från www.breton.se, under dokument) till jaktprovsansvarig som brev eller gärna mail Lillemor Eliasson, Högjvägen 20 E, 923 31 Storuman eller mail lillemor.eliasson@bredband.net
- Betala in anmälningsavgiften till klubbens postgiro 49 01 56 – 7. Skall vara klubben tillhanda senast 3 veckor för provet. Kostnad per dag 300 kr/hund.
OBS Fältprov Fjällskär 400 kr/dag/hund
- Du får senare besked om Du har plats på provet, närmare information om boende, starttider mm.
- Du kan även anmäla Dig till prov som arrangeras av annan specialklubb inom SKF (Specialklubb för kontinentala fågelhundar). Skicka då samma anmälnings-blankett till arrangerande klubbens jaktprovansvarige och anmälningsavgiften till deras postgiro.

Utställningskritik

2006-04-15 Stockholmsmässan, Domare Rune Fagerström

Worship Frej, S30263/2004 Vo Ls

Född 2004-04-07

Kön Hund

E DKUCH Stevenåsen's Louis, U Beyaz Glen Clova

Uppf Norling Arne, Lomma

Ägare Nilsson Susanne, Stockholm

Pris Jkl Kv 1 Kk 1,

Detaljbeskrivning: Helhetsintryck utmärkt.

Höjd 51 cm, Mentalitet mycket trevlig. Stor

hane. Goda kroppsproportioner. Välformat

huvud. Bra parallella plan i huvudet. Bra

uttryck. Passande hals. Bröstkorgen måste

bli kraftigare. Passande vinklar fram och

bak. Kraftig benstomme. Kunde röra sig mer

effektivt. Något torr i pälsen idag.

2006-06-18 Avesta, Domare De Wilde August

Suhlegan Soda, S31875/2004 Vs St

Född 2004-03-27

Kön Tik

E Leas Running Jay Hawk, U J Åforsens Tina

Uppf Nagelhus Öyvind, Bollnäs

Ägare Bodin Niklas, Gustafs

Pris Jkl Kv 1 Kk 1, Ck 1 Btkl 1, Cert/CAC 1,

CACIB 1, BIR 1,

Detaljbeskrivning: Storlek 48,5 cm. Good

size and prop. Could use a bit more coat .

Typ head. Good neck. Topline should be a

bit stronger. Deep briscet. Good belly. Good

in front. Suff. in rear ang. Moving free.

Sometimes a bit irregular.

2006-07-08 Alfta Forspark, Domare Stålhandske Lena

Varen S64373/2005 Sv Ls

Född 2004-03-10

Kön Hund

E INTUCH ITCH Iznik de Keranlouan, U Peghi

Uppf Giuseppe Palazzini, Italien

Ägare Månström Roger, Dvärsätt

Pris Ökl Kv 1 Kk 1, Ck 1, Bhkl 1, BIR 1

Detaljbeskrivning: Typ och helhetsintryck

utmärkt. Storlek Bra storlek 48 cm. Bra huvud, aningen för mycket stop. Något stora ögon. Korrekt bett. Kraftfull underkäke. Bra hals och rygg. Tillräcklig vinkling i skuldra och överarm. Förbröstat kunde vara batter markerat. Bröstkorgen kunde vara något djupare. Rör sig med bra rastypiska steg.

Nessi Del Pelleginotti S38619/2006 VI Kup

Född 2004-05-16

Kön Tik

E Rambo, U Kelly

Uppf Pelleginotti Rudolfo, Italien

Ägare Månström Roger, Dvärsätt

Pris Ökl Kv 1 Kk 1

Detaljbeskrivning: Feminint huvud. Tillräcklig

hals. Mycket bra rygglinje. Något vid i

armbågarna. Bröstkorgen skulle vara något

djupare. Något knappa bakbens vinklar. Rör

sig något ostadigt bak och lite brett fram.

2006-07-23, Västerås, Domare Stålhandske Lena

Aki S26531/2005 Vo Ls

Född 2005-03-01

Kön Tik

E J Vanity Charmant, U Tinka

Uppf Flinkfeldt Patrik, Arjeplog

Ägare Bark Leif, Arjeplog

Pris Bhkl/Jkl Kv 1 Kk 1

Detaljbeskrivning: Feminin tik av mycket god

typ. Bra huvud. Nospartiet kunde vara något

bättre utfyllt. Korrekt bett. Bra öron. Bra

hals och rygg fram till korset som är alltför

brant. Tillräcklig vinkling i skuldra överarm.

Bröstkorgen skulle vara djupare. Något

knappa bakbensvinklar. Bra pälskvalité. Rör

sig underställt bak.

Jaktprov

Åsele

Skog 2/9 2006

Domare Valter Lundmark

Öppen klass

Brunskogens Bure (NUCH Cluny

– Tråslettens Ulti)

Ä/F Fredrik Österlund, Täfteå

Söker i bra fart och vidd i öppen mark. Står för löpa som följs i lämplig fart. Slår ut. Tomt. Senare nytt löpstånd. Lång löpa utan resultat. EFF

0 pris Ökl 4, 4, 4, -, 3, 4, 3, Släpptid 60 min.

Nimbus (Jch Suhlegan Tarzan – Decorum Goldie)

Ä/F Stig-Åke Göransson, Boden

Söker med bra fart och vidd. Reviering och förarkontakt utmärkt. EFF

0 pris Ökl 4, 4, 4, -, 4, 4, 3, Släpptid 60 min.

Texas (Suhlegan No Risk – Decorum Garbo)

Ä/F Lillemor Eliasson, Storuman /F Tommy Markström

Inleder med oregelbundet i sök hög fart.

Energisk hund som får springa av sig och bättrar revieringen i andra släpp. I tredje släpp mattas hunden och slutar söka. EFF

0 pris Ökl 4, 4, 3, -, 3, 5, 5, Släpptid 60 min.

Valbyskogens Jack (Brufjordens Lx Frekk – Valbyskogens Ilya)

Ä/F Stig Lindskog, Alingsås

Stort sök i god aktion. Mattas aldrig i släppen. Jagar med intensitet i öppen mark. Hygglig reviering och förarkontakt. Springer in i ripkull i till synes fel vind. Blir kvar sittande på order. Nytt släpp och Jack står. Löser men tar strax precis stånd för singelripa som lättar när vi går upp till hunden. Skott och Jack hålls i tukt på signal. Apportprov u a.

2 pris Ökl 4, 4, 5, -, 4, 5, 3, Släpptid 70 min.

Chica (Tråslettens Zoker – NUCH Yri)

Ä/F Mikael Eriksson, Lycksele

Stort sök i öppen mark. God fart och hygglig reviering. Står för nyslagen ripa. Ripan lyfter för föraren och vingas. Kontant utmärkt apport. Nytt stånd. Något trögstartad. Slår ut men tar strax nytt stånd. Ripor upp när vi kommer upp till hunden som blir kvar när ripor fälls. Ny bra apport.

1 pris Ökl 4, 4, 4, -, 5, 5, 3, Släpptid 70 min.

Domare Peter Häggström

Tiellas Caol Ila (Tråslettens Zoker – Ella)

Ä/F Peter Johansson, Röbäck

Söker i lätt trevlig action, mycket bra fart vidd och reviering. Får marken väl med sig, söker lika hela dagen. Har ett tomstånd men kommer ej för fågel. EFF

0 pris Ökl 6, 6, 6, 6, 4, 4, 4, 1 tomstånd, Släpptid 80 min.

Elit klass

Decorum Garbo (Intuch Finuch Intuch

Sorbas – Such Finch Intuch Baywillow Nocurne)

Ä/F Stig Grundberg, Skellefteå

Söker i något tung action med stor intensitet, bra vidd, god fart och reviering. I god stil stånd på löpa, bra avance, lugn i flog, skott och fall. Svår apport på gammal tjäder som ej klaras. EG

0 pris Ekl 5, 4, 4, 6, 4, 4, 4, 1 eget exakt stånd, 1 villig resning, 1 icke godkänd apport, Släpptid 76 min.

Ella (NJCh Rikki – Chocko)

Ä/F Lina Andersson, Piteå

Ett väl anpassat skogssök med mycket bra fart, vidd och reviering i bra förarkontakt. I fjärde släpp stånd, bra anpassad avance, lugn i flog, skott och fall. Apport UA.

2 pris Ekl 6, 6, 6, 6, 4, 4, 4, 1 exakt eget stånd, 1 villig resning, Släpptid 85 min.

Valbyskogens Tequila (Suhlegan Chianti – Valbyskogens Ilya)

Ä/F Sven Danielsson, Knivsta

Startar dagen i lätt trevlig action med hög fart, bra vidd o reviering, stånd anmäls, frisk resning, lugn i flog och skott. Apport UA.

Tappar sen under dagen format allt efter som och har för dagen lite känslig näsa. Står tom vid fyra tillfällen.

2 pris Ekl 6, 6, 5, 6, 3, 3, 1 exakt eget stånd, 4 tomstånd, 1 villig resning, 1 godkänd apport, Släpptid 58 min.

Ayla (Rikki – Tråsletten's Diva-Sindi)

Ä/F Svante Zachrisson, Björkliden

Söker stort i hög fart med alltför öppen reviering. Har under dagen två stånd som ej resulterar, söker lika hela dagen. I sista släpp blir hon borta men kan ej påvisa fågel. EFF
0 pris Ekl 6, 6, 6, 6, 5, 6, 5, 2 tomstånd, Släpptid 91 min.

Skog 3/9 2006

Domare Peter Häggström

Öppen klass

Brunskogens Bure (NUCH Cluny – Tråslettens Ulti)

Ä/F Fredrik Österlund, Täfteå

Söker i hög fart, stor vidd och väl öppen reviering. Söker lika hela dagen. En jakthund med väl känslig nos, står tomt, långa löparbeten utan resultat. I fjärde släpp, stånd, bra avance, går knallapportlängd på fälld ripa men förmås ej apportera. EG

0 pris Ökl 6, 6, 6, 6, 5, 6, 5, 3 tomstånd, 1 exakt stånd, 1 villig resning, Släpptid 55 min.

Nimbus (Jch Suhlegan Tarzan – Decorum Goldie)

Ä/F Stig-Åke Göransson, Boden

Trevlig hund som söker i lätt bra action, bra vidd och reviering. Håller tyvärr ej hela dagen, i fjärde stånd, tappar kontakt vid avance, ringar och stöter orre utom håll. EG

0 pris Ökl 6, 5, 6, 6, 3, 4, 4, 1 eget exakt stånd, 1 villig resning, Släpptid 82 min.

Texas (Suhlegan No Risk – Decorum Garbo)
Ä/F Lillemor Eliasson, Storuman /F Tommy Markström

Startar i mycket hög fart, får marken med sig, stöter ripkull i omgångar som förföljs med skall. EG

0 pris Ökl ej bed, 6, ej bed, ej bed, ej bed, ej bed ej bed. Släpptid 8 min.

Valbyskogens Jack (Brufjordens Lx Frekk – Valbyskogens Ilya)

Ä/F Stig Lindskog, Alingsås

Söker i lätt trevlig action. Bra fart, något stor vidd och öppen reviering. Går på nyslagen ripa 3 gånger men klarar ej godtagbart lugn i flog, håller hela dagen, EG

0 pris Ökl 6, 6, 6, 6, 5, 5, 4, 3 egna stötar, Släpptid 80 min.

Eirams Urax Urhund (Stevnsåen's Marco – Keerens Nicky)

Ä/F Björn Jonsson, Sunderbyn

Söker med bra fart vidd och reviering. Stöter nyslagen ripa, kan hållas, får marken mycket väl med sig, håller hela dagen. Ett tomstånd. I sista släpp lättar tjäder i hundens område, oklart. EG

0 pris Ökl 6, 6, 6, 6, 4, 4, 4, 1 tomstånd, Släpptid 80 min.

Domare Valter Lundmark

Tiellas Caol Ila (Tråsletten's Zoker – Ella)

Ä/F Peter Johansson, Röbäck

Bra sök i fart, vidd och reviering. EFF
0 pris Ökl 4, 4, -, -, 3, 5, 3, Släpptid 70 min.

Elit klass

Decorum Garbo (Intuch Finuch Intuch Sorbas – Such Finch Intuch Baywillow Nocurne)

Ä/F Stig Grundberg, Skellefteå

Söker i god fart och hygglig reviering. Vidden önskas större i öppen mark. Följer löpa som resulterar men frimodigare löparbete önskas. Står för orre som lättar för skytten. Rusar i skott och plockar dunet från fågeln. EG

0 pris Ekl 4, 3, -, -, 2, 3, 3, 3 egna stånd, 1 tomstånd, Släpptid 70 min.

Valbyskogens Tequila (Ssuhlegan Chianti

– Valbyskogens Ilya)

Å/F Sven Danielsson, Knivsta

Stort sök i bra fart. Står för nyslagen fågel i tätt ris. Fågel upp och saluterar. Apportprova. I nytt släpp löpstånd. Följer bra men fågel hörs lätt framför oss.

3:e pris Ekl 4, 4, -, -, 5, 3, 2 egna stånd, Släpptid 70 min.

Ayla (Rikki – Tråsletten´s Diva-Sindi)

Å/F Svante Zachrisson, Björkliden

Bra sök i fart, vidd och reviering. Står för ripor och visar frimodig avance och resning. Något orolig i skott. Apporterar fälld ripa med hårt grepp och utmärkt avlämning. Håller stilen i alla släpp.

3 pris Ekl 4, 4, -, -, 3, 4, 3, 1 eget exakt stånd, 1 villig resning, Släpptid 70 min.

Chica (Tråsletten´s Zoker – NUCH Yri)

Å/F Mikael Eriksson, Lycksele

Bra sök i fart och vidd i öppen mark. Står vid ett tillfälle men fågeln skygg, OP.

0 pris Ekl 4, 4, 4, -, 5, 5, 3, 1 eget stånd, Släpptid 70 min.

Fjällprov Klimpfjäll

Lördag 060916

3 UKL Aki

e/f Leif Bark

2 EKL Valbyskogens Tequila

e/f Sven Danielsson

Söndag 060917

3 UKL Inka

e/f Kristina persson

2 EKL Ella

e/f Lina Andersson

2 EKL Valbyskogens Tequila

e/f Sven Danielsson

Fjällskär

Resultat från Fjällskärsprevet 23-24 september.

Lördag 23 september

1:a pris Ökl m Hp, Vallbyskogens Jack.

ä/f Stig Lindskog Alingsås

2:a pris Ekl Vallbyskogens Tequila,

ä/f Sven Danielsson Uppsala

2:a pris Ökl Milou Du Mont D Armagnac

ä/f Thomas Ekström

Söndag 24 september

2:a prills Ekl Vallbyskogens Tequila,

ä/f Sven Danielsson Uppsala

2:a pris Ukl Bijan's Wiper

ägare Johan Edqvist Stockholm,
förare Anneli Ekström

Dessutom gick två Weimaraner (Nike och Magnum) med ä/f Christian Liedhom till pris som motsvarar 2 Ekl på söndag

Provledare var Gösta Rydell och domare Anders Beskow. Provet avhölls en högsommarvärme som tog hårt på hundarna. Fågeltillgången (huvudsakligen raphöns) var mycket lämplig med fågel i ca 3 av 4 släpp båda dagarna. Vallbyskogens Jack stod i särklass bland de prövade hundarna. Domare Beskow sammanfattade med orden att han aldrig sett en bättre Breton!

Ett stort grattis till Stig som arbetat hårt med Jack under det gångna året.

Provkalendarium 2006

DELADE JAKTPROV hösten:

Datum	Plats	Provtyp	Arrangör	Domare	Provledare	Max antal
060923	Fjällskär	Fält	SBnK		Gösta Rydell	12
060923	Kiruna	Fjäll	SBnK		Svante Zachrisson	12
060924	Fjällskär	Fält	SBnK		Gösta Rydell	12
060924	Kiruna	Fjäll	SBnK		Svante Zachrisson	12
060930	Fjällskär	Fält	SWeiK	Nicke Niklasson Lars Lööv	Anna-Lena Rahm	24
061001	Fjällskär	Fält	SWeiK	Nicke Niklasson Lars Lööv	Anna-Lena Rahm	24
061007	Öland	Fält	SWeiK	Nicke Niklasson	Anci Niklasson	12
061008	Öland	Fält	SWeiK	Anders Beskow	Anci Niklasson	12
061021	Vårgårda	Fält	SWeiK		Pernilla Nordlund	12
061021	Västerås	Fält	SWeiK	Anders Beskow	Sigrid Agenäs	8
061022	Vårgårda	Fält	SWeiK		Pernilla Nordlund	12
061022	Västerås	Fält	SWeiK	Anders Beskow	Sigrid Agenäs	8
061028	Boarp, KM	Fält	SRBS		Ann-Sofie Lindén	8
061028	Gotland	Fält	SWeiK	Lars Karlsson	Marcus Niklasson	12
061029	Boarp	Fält	SRBS		Ann-Sofie Lindén	8
061029	Gotland	Fält	SWeiK	Lars Karlsson	Marcus Niklasson	12
061104	Mellerud	Fält	SWeiK	Benny Nilsson	Lars Bryngelsson	10
061105	Mellerud	Fält	SWeiK	Benny Nilsson	Lars Bryngelsson	8
061111	Berga	Fält	SWeiK	Lars Thulin	Jocke Nordell	12
061112	Berga	Fält	SWeiK	Lars Thulin	Jocke Nordell	12

ODELADE JAKTPROV:

Datum	Plats	Provtyp	Arrangör	Domare	Provledare	Max antal
061014-15	Berga KM	Fält	SWeiK	Gunnar Ericsson Vakant Vakant	Marie Nylander	40

SÄRSKILDA PROV fältprov:

Datum	Arrangör	Plats/Klasser
060101—0430 060816—1231	SBnK	Diverse platser i Sverige, alla klasser
060101—0430 060816—1231	SRBS	Diverse platser i Sverige, alla klasser
060101—0430 060816—1231	SvSK	Diverse platser i Sverige, alla klasser
060101—0430 060816—1231	SWeiK	Diverse platser i Sverige, alla klasser

Anmälan till ordinarie prov sändes senast 3 veckor före provdagen till arrangerande klubb. Då skall även avgiften vara inbetald på arrangerande klubbs plusgiro.

Klubb	Anmälningsmottagare	Plusgiro	Avgift eftersök	Avgift fältprov	Avgift viltspår-prov
Svensk Bretonklubb	Lillemor Eliasson Höjdvägen 20 E 923 21 STORUMAN tfn 0951-101 04 mobil 073-078 05 79 lillemor.eliasson@bredband.net	49 01 56-7	Arrangerar ej	Delat: 300:- Fjällskär 400:- Särskilda prov: kontakta klubben	Arrangerar ej
Svenska Rasklubben för Bracco italiano och Spinone	Ann-Christin Skrucha (gäller eftersöksGRENAR OCH FÄLTPROV) Ellesbovägen 105 425 65 HISINGS KÄRRA tfn: 031-57 19 43 ann-christin.skrucha@backa.goteborg.se Yvonne Hansén (gäller viltspårprov) Apaltorp Furusta 610 50 JÖNÅKER tfn: 0155-72117 nuitstaxar@hotmail.com	643 44 50-0	250:-	Odelat: 350:- Delat: 300:- Särskilda prov: kontakta klubben	150:-
Svenska Stabyhoun-klubben	Stig-Åke Almqvist Sjövägen 50a 457 73 HAVSTENSSUND Tfn: 0525-21545 stigake@privat.utfors.se	430 77 40-3	Särskilda prov: kontakta klubben	Särskilda prov: kontakta klubben	Kontakta klubben
Svenska Weimaraner-klubben	Lisbeth Eriksson Jeriko 2 669 91 DEJE tfn: 0552-109 07 lisbeth.jeriko@telia.com	460 66 06-4	220:-	Odelat: 420:- Delat: 320:- Särskilda prov: kontakta klubben	200:-

Fjällprov Kiruna 23-24/9

Som tidigare år var provet förlagt till "Piirti risen" strax öster om Nikkaluokta.

På väg mot Ronnys stuguthyrning fredag kväll, möttes man av underbara fjällvyer. Kebnekaise var magiskt vackert där det stoltserade snöklätt i kvällsljuset i det klara och fina vädret. Tyvärr var jag väl medveten om att dåligt väder utlovats till på lördag.

Mycket riktigt, vid en titt genom fönstret första provdagens morgon möttes man av snötäckt gräs-matta tät dimma och ispansar på bilrutorna. Efter några återbud var det 9 hundar som skulle provas. I karavan gav sig förare, anhöriga, åskådare, domare och skytt iväg längs stigen upp mot fjället i hopp om att det skulle klarna under dagen. Efter att domaren hållit sin predikan satte vi igång. Det visad sig snart att dom flesta hundarna inte riktigt var på hugget till förarnas förtret. 10cm blötsnö och en tät dimma, som bara lättade lite i dom perioder när duggregnet ökade, samt vindstilla gjorde det nog mycket svårt. Hundarna jobbade dock upp sig under dagen. Vi hittade lite fågel, och av dom vi hittade var det ingen som lyckades få till någon situation på.

På väg ner från fjället hade vi fått till 6st stötar, som sköttes utan några eftergångar för att se positivt på det. Inga pristagare. Besvikna ansikten sågs i bilarna på väg till förläggningen. Där möttes vi av färdig dukat bord med levande ljus. Efter en varm dusch och kanske något värmande innanför västen, satte sig en nu lite munttrare skara runt bordet. Det hade ju trots allt gått dåligt för alla. Jätte trevligt under middagen! Renskav och potatismos med hjortronparfait till efterrätt. Bra slut, på en kanske inte så lyckad dag. Kocken dröjde sig kvar och fixade lite nattamat till dom som satt uppe lite längre. Nöjda gick vi och la oss vid midnatt.

Söndag morgon var snön borta efter nattens regn. Men en hård och kall vind gjorde att man funderade på om det skulle behövas 2 par långkalsonger. Flera återbud gjorde att vi bara var 4 tappra som

tillsammans med våran trevlige domare Hans Bergqvist och hans kompis Bengt som skulle agera skytt trampade uppåt genom skogen mot öppnare vidder. Det skulle bli första gången för Bengts del att se Bretoner på jakt.

Dom som inte ställde upp missade en fin dag på fjället. Klart men lite blåsigt. Efter att vi haft en stöt i första släpp gick vi länge utan att se skymten av några ripor. Hundarna visade idag upp sig från sin bästa sida. Fart och fläkt var det. Skyttens kommentar, Jag blir nästan tårögd.

I sista stund blev det dock action. Stånd! Äntligen tänkte vi efter nästan 2 dagar på fjället. Unga Dixi skötte sig bra tills det var dags att knyta ihop säcken för dagen, säcken i vilken ripan skulle ner. Hon tyckte dock att ripan låg bra där på fjället och brydde sig inte om att hämta in den till husse. Vi var nog alla lika ledsna men en av oss var dessutom både arg och besviken. Till slut fick jag min lilla Ayla för fågel. Hon lyckades förvalta situationen. Och vi hade äntligen en pristagare. Hon fick ett 1: a Ekl m.hp. Som domaren sa, det här var resultatet av ett lagarbete. Vi jobbade alla så hårt dessa dagar. Både för oss själv och för varandra.

Tack ska ni ha alla deltagare för trevliga dagar.

Fler som förtjänar ett tack är Ronny som ordnade med kock och såg till att vi fick mat till en jägar-middag. Louise och Ulla-Karin som hade dukat så fint åt oss medans vi var på fjället.

Våra "stackars" skyttar, Tony och Bengt som aldrig riktigt fick visa hur duktiga dom är på att hantera en bössa. Självklart våran domare Hans Bergqvist från Skellefteå. Trots att lite hände pratade han mycket och var duktig på att se det positivt.

Sist men inte minst vill jag berömma våran jakt-provansvarige Lillemor för allt jobb du lägger ner, tack ska du ha.

Aylas stolta husse Svante

SBnK Årets hund och unghund 2006-09-03

Provort	Datum	Ekl	Ökl	Ukl	Hundnamn	Regnr	Poäng	Sa
Vemdalen, fjäll	3/31/2006			1:a	Velvet dei Fioriondo	LO104/121388	4	
Vemdalen, fjäll	3/31/2006		2:a		Suhlegan Sun Run Codee	S-33840/2003	2	
Vemdalen, fjäll	3/31/2006		2:a		Treo	S-23114/2002	2	
Vemdalen, fjäll	3/31/2006	2:a			Chivas	N-11176/00	2	
Vemdalen, fjäll	3/31/2006	3:e			Suhlegan Princess	S-56283/2001	1	
Vemdalen, fjäll	3/31/2006	2:a			Milou	S-53314/97	2	
Vemdalen, fjäll	4/1/2006			2:a	Höghalsens Wr Eira	S-18457/2005	2	
Vemdalen, fjäll	4/1/2006		3:e		Vento	S-38473/2002	1	
Vemdalen, fjäll	4/1/2006		2:a		Kruttåsens Eir	N-03770/04	2	
Vemdalen, fjäll	4/1/2006	1:a			Chivas	N-11176/00	5	7
Vemdalen, fjäll	4/1/2006	2:a			Suhlegan Princess	S-56283/2001	2	3
Vemdalen, fjäll	4/1/2006	2:a			Perkars Tora	N-01843/02	2	
Vemdalen, fjäll	4/2/2006			2:a	Höghalsens Wr Eira	S-18457/2005	2	4
Vemdalen, fjäll	4/2/2006			3:e	Kruttåsens E Xena	N-04126/05	1	
Vemdalen, fjäll	4/2/2006		2:a		Suhlegan Spey	S-31870/2004	2	
Vemdalen, fjäll	4/2/2006		2:a		Vento	S-38473/2002	2	3
Vemdalen, fjäll	4/2/2006		2:a		Treo	S-23114/2002	2	4
Vemdalen, fjäll	4/2/2006		1:a		Kruttåsens Rocco	N-17366/01	4	4
Vemdalen, fjäll	4/2/2006		2:a		Eirams Willow Woop	S-21397/2001	2	
Vemdalen, fjäll	4/2/2006		2:a		Litjåsens Prince	N-17161/04	2	2
Vemdalen, fjäll	4/2/2006	3:e			Chivas	N-11176/00	1	8
Vemdalen, fjäll	4/2/2006	3:e			I care du Mont d'Armagnac	S-18247/2003	1	
Vemdalen, fjäll	4/2/2006	2:a			Milou	S-53314/97	2	4
Vemdalen, fjäll	4/2/2006	1:a			Perkars Tora	N-01843/02	5	7
Abisko, fjäll	4/22/2006			1:a HP	Höghalsens Wr Eira	S-18457/2005	4+1	9
Abisko, fjäll	4/22/2006			3:e	Tråslettens C P Luis Figo	N-01277/05	1	
Abisko, fjäll	4/22/2006		1a		Eirams Willow Woop	S-21397/2001	4	6
Abisko, fjäll	4/22/2006	1:a+HP			Ayla	N-19219/94	5+1	
Abisko, fjäll	4/23/2006			1:a	Höghalsens Wr Eira	S-18457/2005	4	13
Abisko, fjäll	4/23/2006			1:a+HP	Aki'	S-26531/2005	4+1	5
Abisko, fjäll	4/23/2006			2:a	Tråslettens C P Luis Figo	N-01277/05	2	3
Abisko, fjäll	4/23/2006	2:a			Eirams Willow Woop	S-21397/2001	2	8
Abisko, fjäll	4/23/2006		1:a		Afrikantähti	FIN-26637/04	4	4
Abisko, fjäll	4/23/2006		1:		Sahara	FIN-26638/04	4+1	5
Abisko, fjäll	4/23/2006		2:a		Suhlegan Spey	S-31870/2004	2	4
Abisko, fjäll	4/23/2006	1:a+HP			Ayla	N-19219/94	5+1	12
Abisko, fjäll	4/23/2006	1:a			Suhlegan Tarzan	S-19027/99	5	5
Åsele, skog	9/2/2006		2:a		Valbyskogens Jack	S-56041/2003	2	2
Åsele, skog	9/2/2006		1:a		Chica	S-15246/2002	4	4
Åsele, skog	9/2/2006	2:a			Ella	N-19137/00	2	2
Åsele, skog	9/2/2006	2:a			Valbyskogens Tequila	S-15601/2001	2	
Åsele, skog	9/3/2006	3:e			Valbyskogens Tequila	S-15601/2001	1	3
Åsele, skog	9/3/2006	3:e			Ayla	N-19219/99	1	13
					Årets unghund 2006	Årets breton hund 2006		

Välkomna till svensk Bretonklubb

1 juni – 31 augusti 2006

Finnsson Lennart	Musikantvägen 21	961 40 Boden
Bergqvist Kent	Varuträsk 15	931 98 Skellefteå
Olofsson Gunnar	Näsvägen 4	830 20 Lit
Jonsson Lennart	Ställvägen 4	955 31 Råneå
Prytz Joakim	Markgårdsvägen 25	945 93 Sjulsmark
Engström Lars och		
Avander Rose-Marie	Knutgatan 9	931 42 Skellefteå
Freij Ingrid	Lillgårdsgatan 1	587 35 Linköping
Ericsson Carina	Rutegatan 119	621 43 Visby
Simonsson Helene	Näsumsvägen 139	290 38 Villands Vånga
Rutström Björn	Tårrajaure 1072	962 99 Jokkmokk
Gunnelbrand Mikael	Kommendörsgatan 23 B	961 31 Boden
Forsberg Majvor	Örnstigen 7	918 31 Sävar
Perés Emma	Rågängen 21	903 40 Umeå
Hedin Johan	Skeppdalsvägen 74	824 51 Hudiksvall
Bahlstedt Örjan	Fjällnäsgränd 34	982 39 Gällivare
Tuovinen Veikko	Rälsgratan 15	981 34 Kiruna
Ekbäck Ulf och		
Anna-Maria	Box 2045	912 98 Klimpfjäll

Tack Louice Sandström, Boliden, Marie Nylander, Visby, Öyvind Nagelhus, Bollnäs och Magnus Fjeldså, Bodö för kollektivanslutning av Era svenska valpköpare.

Har du glömt betala din medlemsavgift?

Huvudmedlem 325 SEK

Familjemedlem 75 SEK (ange namnet)

Betala till pg 49 01 56-7

Glöm inte att anmäla dig till jaktprov!

Välkommen in på vår hemsida

www.breton.se



Jakt i medelhavsvärme?

Efter en dålig premiärvecka i nära på medelhavsvärme så har det äntligen blivit höst.

Jagade på hemmamarkerna helgen vecka 36 och fick skjuta dessa tre.

Fågelsituationen i Dalarna ser ut som så: Ripreproduktionen är i det närmaste obefintlig, få men stora orrkullar, och mycket tjäder till min stora glädje.

Fantastisk jakthelg tillsammans med Eirams Wilma Wirwelwind och min egen uppfödda Moni-X.

Hade skyttet suttit lite bättre hade jag fått mig ett par till.

Fortsatt skitjakt på er alla!

Hälsningar

Ralf Andersson

B

**Porto
Betalt**

Returadress

~~Kjell Lundberg
Forsavägen 7
820 65 Forså~~

